МОКРУШИНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
КАНСКОГО  РАЙОНА   КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

РЕШЕНИЕ

06.02.2009г.

 с. Мокруша                                                             №43-149

 Об изменении бюджета решение

 №  42-142   от    25.12.2008  года

Руководствуясь статьей 185 Бюджетного кодекса Российской Федерации «Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в администрации Мокрушинского сельсовета» и в соответствии со ст. 55  Устава Мокрушинского сельсовета, Мокрушинский сельский Совет   депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить местный бюджет от  06 февраля 2009г. по доходам в сумме 8227,5           тыс. руб. и расходам  в сумме 8497,8 тыс.руб.

2. Утвердить дефицит бюджета в размере 270,4тыс.руб.

3. Утвердить источники внутреннего финансирования бюджета на 2009год согласно Приложению № 1 к настоящему Решению.

4. Утвердить доходы местного бюджета на 2009год по кодам классификации доходов главного администратора доходов Администрации Мокрушинского сельсовета. по группам, подгруппам, статьям и подстатьям. элементам программ кодам экономической классификации доходов бюджетов Российской Федерации согласно Приложению №2

5.Утвердить расходы бюджета на 2008год по разделам и подразделам. целевым статьям и видам расходов  ведомственной классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно Приложению № 3 к настоящему Решению.

6.Направить иные межбюджетные трансферты в сумме 241,7 тыс.руб. на обеспечение первичных мер пожарной безопасности -108,6 тыс.руб и на приобретение и установку противопожарного оборудования в сумме 133,1 тыс .руб.

7. Решение вступает в силу в день,после дня опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления  администрации  Мокрушинского  сельсовета».

Глава Мокрушинского сельсовета                                          А.Г.    Анциферов

Приложение № 1

К решению Мокрушинского

 сельского Совета депутатов.

№ 43-149 от  06 февраля 2009г.

Источники  внутреннего
финансирования дефицита местного бюджета на 2009год

  (тыс.руб.)

	Код
	Наименование показателя

	Сумма

	001 02 01 00 00 00 0000 000
	Кредитные соглашения и договоры, заключенные от имени Российской Федерации, субъектов Российской Федерации ,муниципальных образований, государственных внебюджетных фондов, указанные в валюте Российской Федерации
	0,0

	001 02 01 00 00 00 0000 700
	Получение кредитов по кредитным соглашениям и договорам, заключенным от имени Российской Федерации, муниципальных образований, государственных внебюджетных фондов, указанным в валюте РФ
	0,0

	000 02 01 02 00 00 0000 710
	Кредиты, полученные в валюте Российской Федерации от кредитных организаций
	0,0

	000 02 01 02 00 03 0000 710
	Кредиты, полученные в валюте Российской Федерации от кредитных организаций местными бюджетами
	0,0

	000 02 01 01 00 00  0000 710
	Бюджетные кредиты ,полученные от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами муниципальных районов
	0,0

	000 02 01 01 00 03 0000 710
	Бюджетные кредиты ,полученные от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами муниципальных районов
	0,0

	001 02 01 00 00 00 0000 800
	Погашение кредитов по кредитным соглашениям и договорам ,заключенным от имени Российской Федерации ,субъектов Российской Федерации ,муниципальных образований ,государственных внебюджетных фондов, указанным  в валюте РФ.
	0,0

	001 02 01 01 00 00 0000 810
	Бюджетные кредиты, полученные о других бюджетов бюджетной системы РФ местными бюджетами
	0,0

	001 02 01 01 00 03 0000 810
	Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов бюджетной системы РФ местными бюджетами
	0,0

	000 02 01 02 00 00 0000810
	Кредиты, полученные в валюте Российской Федерации от кредитных организаций
	0,0

	000 02 01 02 00 03 0000 810
	Кредиты, полученные в валюте Российской Федерации от кредитных организаций
	0,0

	001 08 00 00 00 00 0000 000
	Остатки средств бюджетов
	270,3

	001 08 00 00 00 00 0000 510
	Увеличение остатков средств бюджетов
	270,3

	001 08 02 00 00 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	0,0

	001 08 02 01 00 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	0,0

	001 08 02 01 00 03 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств местных бюджетов
	0,0

	001 08 00 00 00 00 0000 610
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	0,0

	001 089 02 00 00 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	0,0

	001 08 02 01 00 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	0,0

	001 08 02 01 00 03 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств местных  бюджетов
	0,0

	ВСЕГО:

	270,3

	                                        Приложение № 2

	к решению Мокрушинского

	сельского Совета депутатов

	                        №43-149 от 06 февраля 2009г.

	Доходы бюджета Администрации Мокрушинского сельсовета на 2009г.

	Код бюджетной классификации
	Наименование доходов
	Сумма, тыс.рублей

	код администратора
	код группы
	код подгруппы
	код статьи
	код подстатьи
	код элемента
	код программы (подпрограммы)
	код экономической классификации

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	720,0

	182
	1
	01
	00
	000
	00
	0000
	000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	0,0

	182
	1
	01
	02
	021
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц
	720,0

	182
	1
	06
	00
	000
	00
	0000
	000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	351,2

	182
	1
	06
	01
	030
	10
	1000
	110
	Налог на имущество физических лиц, зачисляемый в бюджеты поселений
	39,0

	182
	1
	06
	06
	013
	10
	1000
	110
	Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной под п.1 ст. 1. 394 НК РФ, зачисляемый в бюджеты поселений
	300,0

	182
	1
	06
	06
	023
	10
	1000
	110
	Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной под п.2 ст 1.394 НК РФ, зачисляемый в бюджеты поселений
	12,2

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ:
	277,0

	000
	1
	11
	00
	000
	00
	0000
	000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

	853
	1
	11
	05
	011
	01
	1000
	120
	Арендная плата за земли сельских поселений
	265

	825
	1
	08
	04
	000
	01
	0000
	110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий
	12,0

	825
	1
	13
	03
	050
	10
	0000
	130
	Доходы от продажи услуг, оказываемых учреждениями, находящимися в ведении органов власти поселений
	25

	ИТОГО собст. доходов. ДОХОДОВ:

	1373,2

	000
	2
	00
	00
	000
	00
	0000
	000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	6854,30

	825
	2
	02
	01
	001
	10
	0000
	151
	Дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	1893,8

	825
	2
	02
	01
	003
	10
	0000
	151
	Дотация на обеспечение сбалансированности бюджетов поселений
	1660,9

	825
	2
	02
	01
	999
	10
	0000
	151
	Дотация поселениям,входящим в состав муниципального района
	770,6

	825
	2
	02
	04
	999
	10
	0000
	151
	Межбюджетные трансферты на долевое софинансирование краевых целевых программ
	435,5

	825
	2
	02
	04
	999
	10
	0000
	151
	Межбюджетные трансферты на ремонт бюджетных учреждений и (или) приобретение материалов для ремонта бюджетных учреждений
	31,4

	825
	2
	02
	04
	999
	10
	0000
	151
	Иные межбюджетные трансферты на приобритение и установку противопожпрного оборудования
	133,1

	825
	2
	02
	04
	999
	10
	0000
	151
	Иные межбюджетные трансферты на обеспечение первичных мер пожарной безопасности
	108,6

	825
	2
	02
	04
	999
	10
	0000
	151
	Межбюджетные трансферты на долевое софинансирование по обеспечению первичных мер пожарной безопасности
	5,4

	825
	2
	02
	04
	999
	10
	0000
	151
	Межбюджетные трансферты на реализацию РЦП "Обеспечение дорожными знаками"
	6,0

	825
	2
	02
	04
	999
	10
	0000
	151
	Межбюджетные трансферты на долевое софинансирование на приобретение и установку противопожарного оборудования
	6,7

	825
	2
	02
	04
	014
	10
	0305
	151
	Межбюджетные трангсфертына организацию утилизации  бытовых отходов и промышленных отходов, в соответствии с решением  Совета депутатов Канского района  "О передаче осуществления полномочий по организации утилизации бытовых и промышленных отходов"
	43,6

	825
	2
	02
	03
	015
	10
	0000
	151
	Межбюджетные трансфертына осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях,где отсутствуют военные комиссариаты
	70,0

	825
	2
	02
	04
	014
	10
	0314
	151
	Межбюджетные трансферты по содержанию и обеспечению текущего обслуживания зданий и сооружений учреждений здравоохранения и образования Канского района , находящихся на территориях поселений Канского района
	348,6

	825
	2
	02
	04
	014
	10
	0302
	151
	Межбюджетные трансферты на подвоз для проведения мероприятий .
	51,6

	825
	2
	02
	04
	014
	10
	0301
	151
	Межбюджетные трансферты на подвоз учащихся
	1181,2

	825
	2
	02
	04
	014
	10
	0303
	151
	Межбюджетные трансферты  на содержание имущества ,находящегося в собственности Канского района и закрепленного на праве оперативного управления за муниципальными учреждениями -подвоз угля к бюджетным учреждениям,находящихся в ведении  муниципального района
	107,3

	Всего доходов:
	8227,5

	Приложение № 5

к   Решению Мокрушинского

сельского  Совета депутатов

	№ 43-149 от 06 февраля 2009г.

	ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА

	НА 2009 год.

	( тыс.руб.)

	Код ведомства
	Наименование главных распорядителей и наименование показателей бюджетной классификации
	Раздел-подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Всега на год

	1
	3
	4
	5
	6
	8

	825
	АДМИНИСТРАЦИЯ МОКРУШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

	825
	АДМИНИСТРАЦИЯ МОКРУШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

	825
	Общегосударственные вопросы
	0100

	1 894,14

	825
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0102

	384,80

	825
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	0102
	0020000

	384,80

	825
	Глава муниципального образования
	0102
	0020300

	384,80

	825
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0102
	0020300
	500
	384,80

	825
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104

	1 508,52

	825
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	0104
	0020000

	1 508,52

	825
	Центральный аппарат
	0104
	0020400

	1 508,52

	825
	Центральный аппарат иных органов
	0104
	0020460

	1 508,52

	825
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0104
	0020460
	500
	1 508,52

	825
	Другие общегосударственные вопросы
	0114

	0,82

	825
	Выполнение других обязательств государства
	0114
	0920300

	0,82

	825
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0114
	0920300
	500
	0,82

	825
	Мобилизационная  и вневойсковая подготовка
	0203

	88,52

	825
	Руководство и управление в сфере установленных функций
	0203
	0010000

	88,52

	825
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	0203
	0013600

	88,52

	825
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0203
	0013600
	500
	88,52

	825
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	0300

	253,82

	825
	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	0314

	253,82

	825
	Региональные целевые программы
	0314
	522000

	241,74

	825
	Краевая целевая программа "Обеспечение пожарной безопасностина территории Красноярского края на 2008-2010годы"
	0314
	5224800

	241,74

	825
	Приобретение пожарного оборудования
	0314
	5224891

	133,10

	825
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0314
	5224891
	500
	133,10

	825
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности
	0314
	5224892

	108,64

	825
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0314
	5224892
	500
	108,64

	825
	Софинансирование мероприятий, предусмотренных КЦП за счет средств местного бюджета
	0314
	9220000

	12,08

	825
	Софинансирование мероприятий, предусмотренных КЦП "Обеспечение пожарной безопасности территории Красноярского края на 2008-2010 годы"
	0314
	9224800

	12,08

	825
	Приобретение и установка противопожарного оборудования за счет средств местного бюджета
	0314
	9224801

	6,65

	825
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0314
	9224801
	500
	6,65

	825
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности за счет средств местного бюджета
	0314
	9224802

	5,43

	825
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0314
	9224802
	500
	5,43

	825
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500

	98,90

	825
	Благоустройство
	0503

	500
	98,90

	825
	Благоустройство
	0503
	6000000

	92,90

	825
	Уличное освещение
	0503
	6000100

	24,30

	825
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0503
	6000100

	24,30

	825
	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	0503
	6000200

	25,00

	825
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0503
	6000200
	500
	25,00

	825
	Расходы по утилизации бытовых и промышленных отходов
	0503
	6000502

	43,60

	825
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0503
	6000502
	500
	43,60

	825
	Целевые программы муниципальных образований
	0503
	795000

	6,00

	825
	Межбюджетные трансферты на реализацию   РЦП "Обеспечение дорожными знаками"
	0503
	795012

	6,00

	825
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0503
	795012
	500
	6,00

	825
	Образование
	0700

	1 412,70

	825
	Дошкольное образование
	0701

	74,03

	825
	Детские дошкольные учреждения
	0701
	4200000

	74,03

	825
	Расходы на содержание и обеспечение текущего обслуживания зданий и сооружений  учреждений образования
	0701
	4209903

	74,03

	825
	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	0701
	4209903
	001
	74,03

	825
	Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние
	0702
	4210000

	1 338,67

	825
	Обеспечение подвоза обучающихся к общеобразовательным учреждениям
	0702
	4219902

	1 181,22

	825
	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	0702
	4219902
	001
	1 181,22

	825
	Расходы на содержание и обеспечение текущего      обслуживания  зданий и сооружений учреждений    образования
	0702
	4219903

	157,45

	825
	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	0702
	4219903
	001
	157,45

	825
	Культура, кинематография и средства массовой информации
	0800

	590,84

	825
	Другие вопросы в области культуры, кинематографии и средств массовой информации
	0806

	590,84

	825
	Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты
	0806
	4520000

	590,84

	825
	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	0806
	4529900
	001
	590,84

	825
	Обеспечение деятельности хозяйственных групп поселений
	0806
	4529931

	431,94

	825
	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	0806
	4529931
	001
	431,94

	825
	Обеспечение подвоза  участников  на районные и краевые  мероприятия и соревноывания
	0806
	4529932

	51,60

	825
	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	0806
	4529932
	001
	51,60

	825
	Обеспечения подвоза угля к учреждениям ,находящимся в ведении муниципального района
	0806
	4529933

	107,30

	825
	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	0806
	4529933
	001
	107,30

	825
	Здравоохранение, физическая культура и спорт
	0900

	117,12

	825
	Стационарная медицинская помощь
	0901

	117,12

	825
	Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части
	0901
	4700000

	117,12

	825
	Расходы на содержание и обеспечение текущего обслуживания зданий и сооружений учреждений здравоохранения
	0901
	4709903

	117,12

	825
	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	0901
	4709903
	001
	117,12

	825
	Межбюджетные трансферты
	1100

	606,51

	825

	1104

	606,51

	825
	Межбюджетные трансферты
	1104
	5210000
	017
	606,51

	825
	Иные межбюджетные трансферты  на осуществление части переданных полномочий поселений по исполнению бюджета
	1104
	5210601

	16,51

	825
	Иные межбюджетные трансферты
	1104
	5210601
	017
	16,51

	825
	Иные межбюджетные трансферты на осуществление части переданных полномочий в области градостроительной деятельности.
	1104
	5210602

	36,00

	825
	Иные межбюджетные трансферты
	1104
	5210602
	017
	36,00

	825
	Передача полномочий в области жилищной комиссии
	1104
	5210605

	469,80

	825
	иные межбюджетные трансферты
	1104
	5210605
	017
	469,80

	825
	Передача полномочий по организации в границах поселений жилищно-коммунальных услуг
	1104
	5210603

	84,20

	825
	Иные межбюджетные трансферты
	1104
	5210603
	017
	84,20

	825
	Культура, кинематография и средства массовой информации
	0800

	3 094,52

	825
	Культура
	0801

	3 094,52

	825
	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	0801
	4400000

	3 022,72

	825
	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	0801
	4409900

	3 022,72

	825
	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	0801
	4409901

	2 966,32

	825
	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	0801
	4409901
	001
	2 966,32

	825
	Межбюджетные трансферты на ремонт бюджетных учреждений и (или) приобретение материалов для ремонта бюджетных учреждений культуры
	0801
	4409905

	31,40

	825
	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	0801
	4409905

	31,40

	825
	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений за счет предпринимательской деятельности
	0801
	4409902

	25,00

	825
	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	0801
	4409902
	001
	25,00

	825
	Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления
	0801
	5200000

	71,80

	825
	Средства, передаваемые для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	0801
	5201500

	71,80

	825
	Выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы, установленного в Красноярском крае
	0801
	5201501

	71,80

	825
	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	0801
	5201501
	001
	71,80

	825
	МУК Мокрушинское библиотечное объединение

	825
	Культура, кинематография и средства массовой информации
	0800

	340,78

	825
	Культура
	0801

	340,78

	825
	Библиотеки
	0801
	4420000

	326,71

	825
	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	0801
	4429900

	326,71

	825
	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	0801
	4429901
	001
	326,71

	825
	Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления
	0801
	5200000

	14,07

	825
	Средства, передаваемые для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	0801
	5201500

	14,07

	825
	Выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы, установленного в Красноярском крае
	0801
	5201501

	14,07

	825
	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	0801
	5201501
	001
	14,07

	ВСЕГО

	8 497,85